
高松市栗林小学校 

３年団だより 

                                         R6.4.8発行 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

 温かい日差しに包まれた新年度、いよいよ３年生のスタートです。新しい教室、新しい友達、新しい 

教科書等、いろいろなものが新しくなり、どの子の表情からも「さあ、頑張るぞ！」という気持ちが溢 

れ、希望に目を輝かせています。 

 ３年生は、中学年として、低学年の手本になる存在です。今まで培ってきた子どもたちの力が多くの 

場面で発揮される学年です。子どもたちがますます輝き、空高くジャンプして躍動する一年となるよう 

に、子どもたちとしっかりと向き合い、一人ひとりのよさを伸ばしていきたいと、３年団一同、気を引 

き締めて取り組んでまいります。 

 本年度も、保護者の皆様のご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 子ども達が、楽しく毎日を過ごせるように、３年団一同頑張ります。１年間よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 組担任 藤本
ふじもと

 和美
か ず み

 ２組担任 中村
なかむら

 彩
あや

恵
め

  

３組担任 山田
や ま だ

 礼子
れ い こ

 ４組担任 浦野
う ら の

 陽子
よ う こ

 

５組担任 岡
おか

 英
え

美
み

 ６組担任 池田
い け だ

 美
み

知
ち

 

 あいさつ  「相手の顔を見て、気持ちのよいあいさつをしよう」 

 朝の登校時や教室で友達に会った時など、明るい声であいさつをすることで、自分もまわりの人も気持

ちよく生活することができます。また、相手の顔を見ながらあいさつをすることで、自然と笑顔であいさ

つができます。４月、笑顔で素敵なスタートをきって、１年を明るく楽しく元気に過ごしましょう。 

学校だけでなく、家庭や地域の方にも、自分から素敵なあいさつをすることができる３年生をめざした

いと思います。ご家庭でも言葉かけをよろしくお願いします。 

 

４月の道徳の時間は、「金色のさかな」「おじいさんの『こんにちは』」などを学習する予定です。 

 毎月このように、学習する題材などをお知らせします。道徳の時間を通して、自分の心と向き合い、

よりよく生活するために必要な心を考えていきたいと思います。学期に一回程度は、道徳ノートを持ち

帰りますので、感想のご記入やサインのご協力をお願いいたします。 

えがおいっぱいコーナー 

4 月の生活目標 



 

※下校時刻について 

         

※提出物のお願い 

提出物は、本日、クリップで綴じ、「おたよりぶくろ」に入れて持ち帰っています。 

「提出物一覧表」で確認して、ご提出ください。よろしくお願いします。 

☆家庭連絡票・児童緊急連絡カード 

訂正の必要な箇所を鉛筆で訂正してください。 

（特に、兄弟姉妹関係、クラス名に気をつけてください。） 

☆保健調査票 

表 … 保護者印をお願いします。 

裏 … 「２ 今までにかかった病気」（２年生の時） 

「３ 現在の様子」（３年生） のご記入をお願いします。 

☆命のふだ…おたより袋の別紙「記入について」をお読みください。 

「おたよりぶくろ」に入れて、４／１０（月）にご提出をお願いします。 

※ノート等について 

国語ノート(１２行)、漢字ノート(９１字)、算数、理科、社会のノートを学年団で揃えて購入
し、使用します。使い切った場合は、ご家庭で同じ様式のノートをご購入ください。連絡帳は、
２年の時と同様のものをご家庭でご用意ください。 

また、毎日の荷物の軽量化と学習の定着を確認するために、何種類かの教科書とノート類（必
要に応じて）を、学校に置いておきます。 

※家庭訪問 

４月２８日（金）～５月２日（火）は家庭訪問期間になっています。ご自宅の位置確認のみですので、
ご家庭へお伺いすることはありません。担任との懇談を希望される場合は、連絡帳等で学級担任までお

知らせください。なお、詳しい内容につきましては、後日お知らせします。 

※授業参観 
４月２６日（水）に授業参観があります。お忙しいとは存じますが、新年度になって頑張っているお
子様の姿をご覧ください。詳しい内容や時間帯については、後日お知らせします。 

 

※準備物についてお願い 

クラス替えをして新しいクラスになりました。新しい気持ちで新学期をスタートできるよう、

持ち物に名前と新しい学年、クラスの記入をお願いします。すべての持ち物に新しい学年・名

前を書いてください。持ち物を大切にすることは、学習に対する心構えの第一歩となります。

年度初めの慌ただしい時期ですが、よろしくお願いします。 

 

 

月 １４：５０ ５時間授業 

水・木 １４：４０ ５時間授業 

火・金 １５：３５ ６時間授業 

http://4.bp.blogspot.com/-1Tyy5Ss0lfg/UZRWqvVjptI/AAAAAAAASxc/qx6mSunGw0I/s800/shingakki_kousya.png

